
Emertimi dhe Forma ligjore 

NIPTI 

Adresa e Selise 

Data e krijimit 

Nr. I Regjistrit tregetar 

Veprimtaria Kryesore 

LUTI STAR SHPK 

K87618901S 

BURREL MAT 

19/02/2008 

TRANSPORT UDHETARESH 

P A S Q Y R A T F I N A N C I A R E 
Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabititetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004 

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

VITI 2013 

Pasqyrat Financiare jane Individuale 

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 01/01/2013 

Deri 31/12/2013 

20/01/2014 



BILANCI KONTABEL 

Perperiudhen 01.01.2013 deri 31.12.2013 
Nr AKTIVET Shenime Viti raportues Viti paraardhes 

I Akt ivet afatshkurt ra 
1.1 Mjetet monetare 351,320 3,593,230 

1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregetim 
1.2.1 Derivatet 
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregetim 

Shuma 1.2 

1.3 Aktive te tjera afatshkurtera financiare 
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 116,928 84,967 

1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 337380 336401 
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi 
1.3.4 Investime te tjera financiare 

Shuma 13 454,308 421,368 
1.4 Inventari 

1.4.1 Lendet e para 58,950 
1.4.2 Prodhim ne proces 

1.4.3 Produkte te Gatshme 
1.4.4 Mallra per rishitje 
1.4.5 Parapagesa per furnizime 

Shuma 1.4 58,950 
1.5 Aktive biologjike afatshkurtera 
1.6 Aktive afat gjate te mbajtura per shitje 
1,7 Farapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

TOTALI 864,578 4,014,598 
2 Aktivet afatgjate 

2.1 Investimet financiare afatgjate 
2.1.1 Aksione dhe pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrulluara 
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere 
2.1.4 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjate 

S h u m a 2.1 
2.2 Aktive afatgjata materiale 

2.2.1 Toka 
2.2.2 Ndertesa 
2.2.3 Makineri dhe paisje 2,853,039 2,911,264 
2.2.4 Aktive te tjera afat gjata materiale 

Shuma 2.2 2,853,039 2,911,264 
2.3 Aktivet biologjike afatgjata 
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale 

2.4.1 Emri i mire 

2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit 
24.3 Aktive te tjera afatgjate jomateriale 

Shuma 2.4 
2.5 Kapitali aksionar i papaguar 
2.6 Aktivet e tjera afatgjata ne( proces) 

TOTALI 2,853,039 2,911,264 
Totali i aktiveve 3,717,617 6,925,862 
Aktivet jashte bilancit 



BILANCI KONTABEL 
Per periudhen 01 01.2013 deri 31.12.2013 

PASIVET Shenime 
Viti raportues Viti paraardhes 

3 Detyrimet afatshkurtra 
3.1 Derivativet 
3.2 Huamarrjet 

3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
3.2.2 Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 
3.2.3 Bono te konvertueshme) 

Shuma 3.2 
3.3 Huate dhe parapagimet 

3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,000.00 3,208,005.00 
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 
3.3.3 Detyrimet tatimore 102,294.00 58,474.00 
3.34 Hua te tjera 2,162,781.00 2,354,781.00 
3.3.5 Parapagimet te arketuara 

Shuma 3.3 2,277,075.00 5,621,260.00 
3.4. Garantet dhe te ardhurat e shtyra 
3.5 Provizionet afatshkurtra 

TOTALI 2,277,075.00 5,621,260.00 
4 PASIVET AFATGJATA 

4 1 Hua afatgjate 
4.1.1 Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
4.1.2 Bono te konvertueshme 

Shuma 4.1 
4.2 Huamarrjet te tjera afatgjata 
4 3 Provizionet afatgjata 
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTALI 
5 Kapitali 

5.1 Aksione te pakices 
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
5.3 Kapitali aksionar 100,000 00 100,000 00 
5.4 Primi i aksionit 
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit 
5.6 Rezerva 

5.6.1 Rezerva statutore 
5.6.2 Rezerva ligjore 44,760.00 37.120.00 
5.6.3 Rezerva te tjera 1,159,843.00 1,029,966 00 

Shuma 5.6 1,204,603.00 1,067,087.00 
5.7 Fitimet e pashpemdara 
5 8 Fitim/Humbja e vitit financiar 135,940.00 137,51600 

TOTALI 1,440,543.00 1,304,603.00 
Totali i pasiveve 3,717,617.00 6,925,862.00 
Pasive jashte bilancit 



TE ARDHURAVE E SHPENZIMET 

Periudha 01.01.2013 deri 31.12.2013 
NR EMERTIMI Viti raportues Viti paraardhes 

1 Shitjet Neto 7,117,484.00 8,183,207.00 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndrysh ne Invent e produktit te gatshme dhe ne proces 

4 Materialet e konsumuara (4,762,092.00) (5,351,838.00) 

5 Kosto e punes (1,881,204.00) (2,098,266.00) 

5.1 Pagat e personelit (1.612,000.00) (1,798,000.00) 

5.2 Sigurimet shoqerore shendetesore (269,204.00) (300.266.Q0) 

6 Amortizime dhe zhvleresime (58,225.00) (90,746.00) 

7 Shpenzime te tjera (254,098.00) (395,248.00) 

8 Totali I shpenzimeve 
(6,955,619.00) (7,936,098.00) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 161,866.00 247,109.00 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (10,822.00) (94,314.00) 

12.1 Investime te tjera financ afatgjata 
12.2 Interesat 178.00 16.00 
12.3 Fitime (humbje) nga kursi I kembimit 
12.4 Te tjera financiare (11,000.00) (94,330.00) 

13 Totali I te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10,822.00) (94,314.00) 

14 Ta ardhura dhe shpenzime te pacaktuara 

15 Fitime ( Humbje) para Tatimit 151,044.00 152,796.00 
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15,104.00) (15,280.00) 

17 Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 135,940.00 137,516.00 
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara 



CASH FLOW (Metoda direkte) 01.01.2013 deri 31.12.2013 

NR EMERTIMI 
Viti raportues Viti paraardhes 

I Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit 
1 Parate e arketruar nga klientet 8,509,034.00 9,734,881.00 

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (10,642,611.55) (7,529,242.50) 

3 Parate e arketuara nga veprimtarite 
4 Interes I paguar 
5 Tatimi mbi fitimin I paguar (906,511.00) (1.027,419.00) 

A Shuma ( Para neto nga veprmtaria e shfrytezimit) (3,040,088.55) 1,178,219.50 

II Fluksi I parave nga veprimtaria Investuese 
1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 
2 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjate materiale 
3 Arketime nga shitja e pajisjeve 
4 Interes I arketuar 178.42 16.23 

5 Dividentet e arketuara 2,844,206.00 

B Shuma ( Para neto ne veprmtarine investuese ) 178.42 2,844,222.23 

III Fluksi monetar nga aktivitet financiare 
1 Aretime nga emetimi I kapitalit aksionar 
2 Arketime nga Huamarrja afatgjate 
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (10,000.00) (94,330.00) 

4 Dividente te paguara (192,000.00) (497,677.50) 

C Shuma ( Para neto ne veprimtarine Financuese) (202,000.00) (592,007.50) 

IV Te pa caktuara 
1 Arketime te pa caktuara 
2 Pagesa te pacaktuara 

D Shuma 
Rritja neto e mjeteve monetare (3,241,910.13) 3,430,434.23 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 3,593,250.23 162,796.00 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 351,320.10 3,593,230.23 



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013 
LUTI STAR sh.p.k. 

Nr Kapitali aksionar Primi I aksionit Aksione Thesari Rezerva stat. ligjore Fitimi! pashperndare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor2011 100,000.00 555,487.00 655,487.00 

A Efekti ndryshimit ne politikat kontabel 

B Pozicioni I rregulluar 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Divident I paguar 

3 Rritja e rezerves kapital 

4 Emetimi I aksioneve 

II Pozicioni me 31.12.2012 100,000.00 555,487.00 649,116.00 1,304,603.00 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 135,940.00 135,940.00 

2 Divident I paguar 

3 Emetim I kapitali aksionar 

4 Aksione te thesarit 

III Pozicioni me 31.12.2013 100,000.00 555,487.00 785,056.00 1,440,543.00 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

LUTI STAR SHPK 

NIPTI K87618901S 

ADRESA LAGJlA "PARTIZANI" BURREL 

Burrel me _20/_01/2014 

DEGES RAJONALE TE TATIMEVE E TAKSAVE 

DIBER 

Ne zbatim te udhezimit nr 15 date 09.03.2010 Per zbatimin e procedurave te verifikimit te pasqyrve 

financiare te vitit fiscal bashkangjitur ju dergojme: 

1. Formatin per hyrjen e bilancit dhe te dhenat e subjektit 

2. Aktivin e bilancit te rakorduar sipas rubrikave perkatese 

3. Pasivin e bilancit te rakorduar sipas rubrikave perkatese 

4. Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit 2013 

5. Deklaraten analitike per tatimin mbi te ardhurat 

6. Analiza e llogarise 401 furnitore 

7. Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 

8. Formatin e deklarimit dhe pageses se tatimin mbi fitimin 

9. Pasqyrat e amortizimit 

10. Anekset statistikore (pasqyrat 1-2-3) 

11. Dy kopje bilancit (njera e skanuar)dhe disku 

Administratori I Shoqerise 

LUTFI PANAVIJA 



Subjekti: LUTI STAR sh.p.k. 

INVETARI I AUTOMJETVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2013 

Nr Lloji i automjet i t Kapaciteti Targa Vlera 

1 Benz autobuz 17 vende AA188 CO 397,770.00 

2 Benz autobuz 17 vende AA 635 BO 250,000.00 

3 Benz autobuz 17 vende - 693,530.00 

4 Benz autobuz 20 vende AA 696 EA 2,063,100.00 

5 

6 

7 

Shuma 3,404,400.00 

ADMIN ISTRATORI 

LUTFI PANAVIJA 



INVENTARI I MATERIALEVE I DATES 31/12/2013 

Subjekti: LUTI STAR SHPK 

NIPT-I: K87618901S 

Aktiviteti: TRANSPORT UDHETARESH 

Tel: 

Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera 

1 VAJRA AUTOMJETESH M-

DEL1400 
LITER 30 458.33 13749.9 

2 GOMA MODEL 
195/70 

COPE 2 8250 16500 

3 GOMA 
MODEL195/78 

COPE 2 8750 17500 

4 BATERI MODEL 66 AH COPE 2 5600 11200 
5 

6 
7 

8 
9 
10 

11 
12 

13 
14 
15 

16 
17 

18 
19 
20 

Shuma 58 949.9 

Per drejtimin e Shoqerise 

LUTFI PANAVIJA 



LUTI STAR 
Pasqyra e llogaritjes te amortizimit te aktiveve te Qendrueshme vit i t 2013 

t 

Ne baze te ligjit nr date me ndryshimet e mevonshme dhe udhezimit 
te Ministrisee se Financave nr date 

Nr Emertimi i 

aktivit 

Vlefta fillestare Amortizimi 

31/12/2012 

Vlera e mbetur 

kontabile 

% Vlera e 

amortizimit 

Viti 2013 

Amortizimi 

progresiv 

1 BENZ/AUTOBUZ 693,530.00 217,768.42 475,761.58 2 9,515.23 

227,283.65 

2 BENZ/AUTOBUZ 397,770.00 141,606.12 256,163.88 2 5,123.28 

146,729.40 

3 BENZ/AUTOBUZ 250,000.00 92,500.00 157,500.00 2 3,150.00 

95,650.00 

4 BENZ/AUTOBUZ 2,063,100.00 41,262.00 2,021,838.00 2 40,436.76 

81,698.76 

Shuma 3,404,400.00 493,136.54 2,911,263.46 2 58,225.27 551,361.81 

Ekonomist i Kontabel Perfaqsuesi l igjor i SH.P.K-se 

LUTFI PANAVIJA 



DEKLARATA ANALITIKE PER 
TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT K87618901S 
Emri tregtar LUTI STAR shpk 

Adresa BURREL 

E M E R T I M I 

Totali I te ardhurave 
Totali I shpenzimeve 
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) 
a) kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit 
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 
c) zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person 
ne ortakeri 
c) vlera e sherbimeve ne natyre 
d) kontributet vullnetare te pensioneve 
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga 
Banka e Shqiperise 
e) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 
g) tatimi mbi te ardhurat personate, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi 
vleren e shtuar te zbritshme 
gj) shpenzimet e perfaqesimit, pritje percjellje 
h) shpenzimet e konsumit personal 
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 
j) shpenzime per dhurata 
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te edit nuk vertetohet me dokumenta 
I) interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin 
themelor 
II) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 
m) shpenzime per sherbime teknike.konsulence.menaxhim te palikujduar 
brenda periudhes tatimore 
n) amortizim nga rivlerresimi I akteve te qendrueshme 
Rezultati I Vitit Ushtrimor 

-Humbja 
-Fitimi 

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vttin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efektfiskal 
Fitimi I tatueshem 
Tatim frtimi I llogaritur 
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore ) 
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 
Shtese kapitali nga frtimi 
Drvidente per tu shperndare 
Tatimi mbi drvidentin e llogaritur 

Llogaritja e Amortizimit 

Ne total llogaritja e amortizimitvjetor = ( a+b+c+d ) 
a) Ndertesa e makmeri afat gjate 
b) Aktive te patrupezuara 
c Makineri 
d, Te tjera 
Tatim I llogaritur ne burim 

Numri I Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
( Vetem per perdorim zyrtar) 

Periudha tatimore 
2013 

Sipas Bilancit Fiskale 

7,117,484.00 7,117,484.00 
6,966,440.00 6,966,440.00 

151,044.00 151,044.00 
135,940.00 135,940.00 

7,552.00 7,552.00 

128,388.00 128,388.00 

58,225.00 58,225.00 



SHOQERIA SH.A/SH* 5 

M 

D E K L A R A T E ^ 
E TE ARDHURAVE PERSONALE PER VITIN ocO/^ 

Emri I Shoqerise sh.a/sh.p.k 

Emri I Subjektit 

Adresa e Banimit te Presidentit f r 

• Deklaroje ne pergjegjesine time se te ardhurat qe kam perfituar nga te gjitha burimet 

gjate periudhes tatimore 01.01.20^ deri me 31.12.20^ mbi bazen e te cilave do te llogaritet 

dhe derdhettatimi mbi te ardhurat personale sipas ligjit nr. 8438 dt.28.12.1998 " Per Tatimin 

mbi te Ardhurat "ku jane : 

Lloje I te ardhurave 
personale qe 
deklarohen 

Te ardhurat e 
realizuara ne 
leg 

Tarifa e tat imit 
mbi te ardhurat 
personale 

TATIMI I LLOGARITUR 

1- Te ardhurat nga 
dhenia me qera. 
2- Te ardhurat nga 
huate 
3- Te ardhurat nga 
efiteoza 

2- Te ardhurat nga 
huate 
3- Te ardhurat nga 
efiteoza 
4- Te ardhurat nga 
pronesia intelektuale 
dhe te drejtat e autorit. 
5- Te ardhurat me burim 
jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise 

6- Te ardhura te tjera 
SHUMA E T E 
ARDHURAVE QE 
DEKLAROHEN 

Shemin : Ne kete dek la ra te perf ishihen veteni te ardhurat personale per te cilat neni 13 I 

ligjit nr.8438 dt.28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat",kerkon te deklarohen. 

Ne kete deklarate nuk perfshihen te ardhurat personale !e realizuara.perte cilet tatimi 
esT.te mbajtur ne burim sipas nenit 33 dhe paragrafit te pare te nenit 1/j te ligjiy'e cituar me siper 

PER SHOQERINEtSH.A/SH.P.K _ 

P R E / S l f t E N T I 



SHOQERIA eh.a/ah.p.k x JtJ)jf^> 
PASQYRA E DIViDENTIT DHE TATIMIT M B I DM DENTIN PER VITIN 

Nr. 
EmertlmLK personave pjesmarree ne 
k q f k t f i ^ h ^ • shoqerise 

pjeamarreve ne 
kapltal 

Dividenti I 
shparndara 

Tat im mbi 
dlvidentitn 

Fitimi 1 futur ne j 

kapitalet e veta ^ 
Da ta e veprlmlt 
kontabel Nr. vend 

1 \ 
2 - \ 
3 \ 
4 \ 
5 \ 
6 v 

7 \ i 

8 \ i 

9 \ 
10 \ • 

• 

11 ~ \ 
12 \ 
13 \ 
14 

r- ^ * 

15 \ 
TOTALI .\ 

Tat im mbi dh/ldentin \ 

I 
1 

Per shoqerine sh.aVsh o.k ,., 
BRESIQjENX* 



SHOQERIA LUTI STAR Burrel Date 72014 

NIPTI- K87618901S 

DEKLARATE 

Deklaroj se shoqer ia LUTI STAR me nipt-K87618901S me adminis t rator z. LUTFI PANAVIJA dhe 

aksionere : 

1. Shoqer ia LUTI STAR me nipt K87618901S perqindja e pjesemarrjes 100 %. 

ORTAKET 

a) LUTFI PANAVIJA 25% 

b) ASIMTERZIU 25% 

c) AGRON KOLA 25% 

d) HAQIFLAMI 25% 

Ka har tuar pasqyrat f inanciare te v i t i t 2013 komfo rm standarteve kombetare te 

kontab i l i te t i t . 

Hartuesi I pasqyrave f inanciare eshte 

Z. Mys l im Hoxha (kontabel I mi ra tuar) me nipt j<^_ ?) J0°) j£ f 

Admin is t ra to r i I shoqerise 

LUTFI PANAVIJA 



r 

KONTRATE SHERBIMI PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE 
TE VITIT 2013 

Lidhet sot me daten <slOrU/Sii^^i n e Buri€l r^rrrws^ 
perfaqesuar nga administratofi I sauwz (2Cux)n ' n/utL'jCvraff dhe Ekonomislit 
kontabel Zotit s/y^j^f^/f^WC fyjjtA / s i per mbyllj^yTpasqyrave financiare te vitit 
si person i jashtem i sh^qer isc*y r\ -> <"X-, 
Kontrata lidhet per periudhen nga data Jjp /c^oIF)^ d e r i d a t e 0& A 0<&lty 
Detyrimet e administrator^ ligjore te shoqerise . 
Ta paraqese te gjithe dokumentacionin baze kontabel , teknik ekonomik dhe financiare sic jant 
faturat e blerjes , faturat e shitjes , situacionet e punimeve dhe sherbimeve , mandate pagesat c 
arkes te shoqeruar me dokumentacionin perkates- mandat arketimet. dokumentat e te £)itha 
bankave qe ka aktivitet si per arketimet dhe pagesat e kryera nga ato , bordero pagesat#, listat e 
sigurimeve shoqerore , inventaret e pasurise si per aktivet qarkulluese dhe aktivet e qendrueshme 
ne fil l im dhe ne fund te vitit , te paraqese deklaratat tatimore per T.V.SH per Tatim fitimi per 
sigurimet shoqerore, TAP te paraqese librat e shitjes dhe te blerjes si dhe akt rakordimet e kryera 
me degen e tatimeve . Perfaqesuesi ligjore ploteson te gjithe dokumentacionin kontabel vete dhe 
me persona te tjere te punesuar dhe i jepen te firmosura dhe vulosura kontabilistit te miratuar. Te 
gjitha pagesat dhe arketimet kryhen nga pronari. Dokumentat te dorezohen tek kontabilisti me 

daten & / giaP/^/ Te beje pagese sipas vulumit te punes per /c&Q&'Q lek me 
tvsh 
Detyrimet e Kontabilistit te miratuar . 
Mbi bazen e dokumentacionit kontabel, ekonomik e financiare te shoqerise, te deklaruar ne 
sistemin elektronik te tatimeve , nga administratori dhe te punesuarit qe ka ne organike te beje 
kontabilizimin e ktyre dokumentave ne ditaret analitik te kontabilitetit te beje mbylljen e llogarive 
dhe pregatitjen e pasqyrave vjetore , sipas ligjit per Kontabilitetin . 
Kontabilizimet do te behen ne ditaret analitik sipas ligjit mbi kontabilitetin dhe planit kontabel , 
^ a ^ r ^ n r r ^ ^ niventarit te ndeTmjetem . Afati perfundimit te pasqyrave financiare eshte nga data 

Klontabiliteti do te mbahet I informatizuar me programin Kontabiliteti Alfa . 
Probleme te tjera. 
Ekonomisti kontabel nuk mban pergjegjesi per plotesimin e dokumentave kontabile me te meta e 
mangesi ligjore , per deklarim te pa sakte ne sistemin elektronk te tatimeve per vonesa ne afatet e 
tyre , per mos pasqyrimin real te aktivitetit privat ne dokumenta, per fshehje te ardhuravc per 
evazion fiskal, per mos pagimin ne afat te detyrimeve tatimore, per kryerje veprimesh me persona 
te pa licensuar per aktivitete perkatese, per tejkalim te normativave fiskale , per mos paraqitjen e 
te gjithe dokumentacionit te aktivitetit qe ka te beje me shoqerine . 
Te gjitha rakordimet me degen e tatimeve per kontrolle te ushtruara do te behen nga perfaqesuesi 
ligjore I shoqerise. 

Per cdo mosmarreveshje palet I drejtohen gjykates rrethit Mat 



SHOQERIA LUTI STAR sh.p.k. 
NIPT _K87618901S 

Pasqyre Nr.1 

A/6 ooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

TE ARDHURAT 
Numri i 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet gjithsej (a + b + c ) 70 11100 7,11700 8,183.00 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 7,117.00 8,183.00 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 

a) Qeraja 7081 111041 

Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet n6 inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne" 
proces: 71 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

5 T6 ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 

6 Te tjera 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 

I) Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 7,117.00 8,183.00 

Administratori 

LUTFI PANAVIJA 

Page 1 



NIPT K87618901S 
Pasqyre Nr.2 

N6 ooo/Leke 
ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZJMET 

Numri i 
Uogarise 

Kodi 
Statistikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4762 5351 

a) Blerie/shpenzimo matenale dhe materiale te tjera 601+602 12101 4762 5351 
b) Ndryshimet a gjendjeve te Matenaleve (+/-) 12102 

c) Mallra te blera 605/1 12103 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-^ 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1881 2098 

a- Pacjat e personelit 641 12201 1612 1798 

b- Shpenzimet per sig shoqerore dhe shendetsore 644 12202 269 300 

3 Amortizimet dhe zhvteresimet 68 12300 58 91 

4 ShArbimo nga te trete (a»b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 395 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

t>) Trajtime te pergjithshme 611 12402 

c) Qera 613 12403 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 

0 Kerkim studime 617 12406 

g) Sherbime te tjera 618 12407 

h) Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 623 12408 
j) Shpenzime per publicitet. reklama 624 12409 

J) T-ansfenme, udhetime, dieta 625 12410 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 

1) Shpenzime transport! KARBURANT 627 12412 

per Bler/e 6271 124121 

per shitje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 12 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

b) Akoia 633 12502 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 65 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te Qera 635+638 12504 167 
II) Totali i shpenzimeve ll=(1 +2+3+4+5) 12600 6945 7935 

Informate Vitj 2013 Viti 2012 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 5 16 

2 investimel 15000 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 

nga te cilat asete te reja 150011 

b ) 
Pakesimi i aseteve f ikw 15002 

nga te BUM shitja e e.ip.teve ekriahmaa 150021 

Pagel 



SHOQERIA LUTI STAR sh.p.k 
NIPTI_k87618901s 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore.pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 7117 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 7117 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOTALI (l+ll+lll+IV+V) 7,117 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 20.000 leke 0 
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 6 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 0 

Totali 6 

Administratori 
LUTFI PANAVIJA 

» 



Shoqeria LUTI STAR_shpk_ 
NIPTI K87618901S 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2 0 1 3 

Nr Emertjmi Sasia 
Gjendje 

01/01/2013 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2013 

1 Toka 
Ndertime 

0 
2 

Toka 
Ndertime 0 

3 Makineripaisje 
4 Mjete transporti 3,404,400 3,404,400 
5 kompj uteri ke 0 
1 Zyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 3,404,400 0 0 3,404,400 

Amortizimi A.A. Materiale 2 0 1 3 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2013 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2013 

1 Toka 
Ndertime 

0 0 0 
2 

Toka 
Ndertime 0 

3 Makineri.paisje.vegla 
4 Mjete transporti 493,136 58,225 551,361 
5 kompjuterike 0 
1 Zyre 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 493,136 58,225 0 557,367 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2 0 1 3 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2013 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2013 

1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri.paisje.vegla 
4 Mjete transporti 2,911,264 0 58,225 2,853,039 
5 kompjuterike 0 
1 Zyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 2,911,264 0 58,225 2,853,039 

Administratori 
LUTFI PANAVIJA 
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Republika e Shqiperise 
Shoqeria "LUTI - STAR" shpk 

BURREL Burrelme 20/ 0W2014 

Vendimnrl date 20 / 01 /2014 

Per miratimin e rezultatit financiare te bilancit kontabel date 31.12.2013 dhe 
shperndarjen e fitimit neto . 

Asamblea e ortakeve te shoqerise pasi analizoi rezultatin financiare te vitit ushtrimore 
vendosen te miratojne kete rezultat ne baze te pasqyrave financiare dhe te bejne 
shperndarjen e fitimit neto pas zbritjes se tatim fitimit si me poshte . 

Fitimi neto pas zbritjes se tatim fitimit 135 940 lek 

Per mbulimin e humbies se mbartura 

/.oruei immi per rezerve n^iore DVO I JJ^. ICK 
Fitimi per shperndarie per dividente 
Fitim per shtim kapitali themeltare 128 388 lek 

Shuma e shperndare 135 940 lek 

Mbi bazen e ketij vendimi do te behen veprimet kontabile ne kontabilitetin e shoqerise 
per shperndarjen e fitimit neto te vitit 2013 . 

LUTFI PANAVIJA 

HAQIF LAMI 

ASIM TERZIU 

AGRON KOLA 

Administratori 
LUTFI PANAVIJA 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHOQERIA TREGTARE "LUTI-STAR" SHPK 

NIPTI K87618901S 

Lagja " Pjeter BUDI " BURREL 

Nr ? Prot Burrel me 20.06.2014 

V E N D I M 

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE 

Nr 2 date 20.06.2014 

Ortaku i Vetem te Shoqerise " LUTI-STAR' , shpk, u mblodh sot me 20.06.2014, ne perputhje me 
statusin dhe Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"per te shqyrtuar 
rezultatin financiar, Bilancin Kontabel te vitit 2013 

Pasi mori ne analize gjithe situaten ekonomike te shoqerise, 

Vendosi: 
Vlerat e fitimeve neto te realizuara deri me 31.12. 2013 prej 135 940 leke 

do te shperndahen si me poshte: 

l.Te krijoje rezerven ligjore ne shumen 7552 leke 
2.Per Investime zero leke. 
3.Per Divident shumen 0 leke. 
4.Per Rritje kapitali shumen 128388 leke. 
5. Per mbulimin e humbjeve te viteve te kaluara perzero leke 
6.Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe Drejtorine Rajonale 

Tatimore 
7.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ORTAKET 

LUTFI PANAVIJA 

AGRON KOLA 

HAQIF 

ASIM TERZIU 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHOQERIA TREGTARE "LUTI-STAR " SHPK 

NIPTI K87618901S 

Lagja " Pjeter BUDI " BURREL 

Nr / Prot Burrel me 20.06.2014 

V E N D I M 

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE 

Nr 1 date 20.06.2014 

Ortaku i Vetem te Shoqerise "LUTI-STAR " shpk , u mblodh sot me 20.06.2014, dhe duke u 
mbeshtetur ne statusin , Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe 
ligjin 8438 date 28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat" perte shqyrtuar rezultatin financiar dhe 
Bilancin Kontabel te vitit 2013. 

1 .Te miratoje rezultatin Financiar per periudhen 01.01.2013 deri me 31.12.2013 sipas 
bilancit Kontabel 

2.Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit Drejtorine Rajonale 
Tatimore 

3.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Pasi mori ne analize gjithe situaten ekonomike te shoqerise 

Vendosi: 

ORTAKET 

LUTFI PANAVIJA <p^i^ 

AGRON KOLA 

ASIM TERZIU 

HAQIF 


